
Abfahrt Departure     Lübeck Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00
0:02
11. Jun

RE 8
RE 11438
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 0:09 –
Lübeck-Kücknitz 0:15 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 0:19 –
Lübeck-Travemünde Hafen 0:22 –
Lübeck-Travemünde Strand 0:25 Q

5

0:03 RB 86
RB 11538
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 0:10 –
Lübeck-Kücknitz 0:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 0:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 0:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 0:26 Q

5
 

11. Jun  1

0:06 RE 83
erx 21038
f

Bad Schwartau 0:11 – Eutin 0:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 0:34 –
Plön 0:43 – Preetz 0:58 – Raisdorf 1:05 –
Kiel Hbf 1:16 Q

1
 

11. Jun  6

0:10 RE 8
RE 11441
f

Reinfeld(Holst) 0:19 – Bad Oldesloe 0:27 –
Hamburg Hbf 0:54 Q

7

0:10 RE 83
erx 21141
f

Lübeck Hochschulstadtteil 0:15 –
Lübeck Flughafen 0:19 – Ratzeburg 0:28 –
Mölln(Lauenb) 0:37 – Büchen 0:49 –
Lauenburg(Elbe) 0:59 – Echem 1:05 –
Lüneburg 1:15 Q

6
 

11. Jun  4

0:12
nicht
14. Jun

RB 85
RB 11638
f

Bad Schwartau 0:17 –
Timmendorfer Strand 0:25 –
Scharbeutz 0:29 – Haffkrug 0:35 –
Sierksdorf 0:38 – Neustadt(Holst) 0:46 Q

5
 

11. Jun  2

0:12
14. Jun

b 11638
f

Bad Schwartau 0:29 –
Timmendorfer Strand 0:49 –
Scharbeutz 1:01 – Haffkrug 1:11 –
Sierksdorf 1:17 – Neustadt(Holst) 1:27 Q

b

0:28 RB 84
erx 21088
f

Bad Schwartau 0:33 – Pansdorf 0:40 –
Pönitz(Holst) 0:48 – Eutin 0:58 –
Bad Malente-Gremsmühlen 1:04 –
Plön 1:13 – Ascheberg(Holst) 1:19 –
Preetz 1:28 – Raisdorf 1:40 –
Kiel-Elmschenhagen 1:46 – Kiel Hbf 1:56 Q

6

1:00
1:03
nicht
11. Jun

RB 86
RB 11540
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 1:10 –
Lübeck-Kücknitz 1:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 1:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 1:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 1:26 Q

5

1:06 RE 83
erx 21040
f

Bad Schwartau 1:11 – Eutin 1:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 1:34 –
Plön 1:43 – Preetz 1:58 – Raisdorf 2:05 –
Kiel Hbf 2:16 Q
> 12., 13., 19., 20. Nov Ankunft in Kiel Hbf 2:17

1
 

11. Jun  4

1:10 RE 8
RE 11449
RE 11443
f

Reinfeld(Holst) 1:19 – Bad Oldesloe 1:27 –
Hamburg Hbf 1:57 Q
> Sa, So, auch 3., 31. Okt Ankunft in
Hamburg Hbf 1:53

7

1:12
Sa, So*

RB 85
RB 11640
f

Bad Schwartau 1:17 –
Timmendorfer Strand 1:25 –
Scharbeutz 1:29 – Haffkrug 1:35 –
Sierksdorf 1:38 – Neustadt(Holst) 1:46 Q
*auch 3., 31. Okt

5
 

11. Jun  2

2:00 — 3:00
2:05
Sa, So*

RE 83
erx 82152
f

Bad Schwartau 2:11 – Eutin 2:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 2:34 –
Plön 2:43 – Preetz 2:58 – Raisdorf 3:05 –
Kiel Hbf 3:16 Q
*vom 17. bis 25. Jun

5

2:10
Sa, So*

RE 8
RE 11445
f

Reinfeld(Holst) 2:19 – Bad Oldesloe 2:27 –
Hamburg Hbf 2:53 Q
*auch 3., 31. Okt

7

2:10
29. Okt

RE 8
RE 11495
f

Reinfeld(Holst) 2:19 – Bad Oldesloe 2:27 –
Hamburg Hbf 2:53 Q

7

3:05
Sa, So*

RE 83
erx 82154
f

Bad Schwartau 3:11 – Eutin 3:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 3:34 –
Plön 3:43 – Preetz 3:58 – Raisdorf 4:05 –
Kiel Hbf 4:16 Q
*vom 17. bis 25. Jun

4

3:10
Sa, So*

RE 8
RE 11447
f

Reinfeld(Holst) 3:19 – Bad Oldesloe 3:27 –
Hamburg Hbf 3:53 Q
*auch 3., 31. Okt

7

3:12
Sa, So*

RB 85
RB 11644
f

Bad Schwartau 3:17 –
Timmendorfer Strand 3:25 –
Scharbeutz 3:29 – Haffkrug 3:35 –
Sierksdorf 3:38 – Neustadt(Holst) 3:46 Q
*auch 3., 31. Okt

2

3:51
Mo - Fr*

RE 83
erx 21046
f

Bad Schwartau 3:56 – Pansdorf 4:03 –
Pönitz(Holst) 4:10 – Eutin 4:20 –
Bad Malente-Gremsmühlen 4:29 –
Plön 4:38 – Ascheberg(Holst) 4:48 –
Preetz 4:57 – Raisdorf 5:08 –
Kiel Hbf 5:19 Q
> 22. Nov nur bis Eutin
*nicht 3., 31. Okt, 24. Nov

4

4:00
4:01
Mo - Fr*

RE 83
erx 21101
f

Lübeck Hochschulstadtteil 4:06 –
Lübeck Flughafen 4:09 – Ratzeburg 4:19 –
Mölln(Lauenb) 4:26 – Büchen 4:39 –
Lauenburg(Elbe) 5:00 – Echem 5:05 –
Lüneburg 5:15 Q
*nicht 3., 31. Okt, 23. Nov

6

4:05
Sa, So*

RE 83
erx 82156
f

Bad Schwartau 4:11 – Eutin 4:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 4:34 –
Plön 4:43 – Preetz 4:58 – Raisdorf 5:05 –
Kiel Hbf 5:16 Q
*vom 17. bis 25. Jun

4

4:10
Sa, So*

RE 8
RE 11401
f

Reinfeld(Holst) 4:19 – Bad Oldesloe 4:27 –
Hamburg Hbf 4:53 Q
*auch 3., 31. Okt

7

4:12
Mo - Fr*

RB 85
RB 11648
f

Bad Schwartau 4:17 –
Timmendorfer Strand 4:25 –
Scharbeutz 4:29 – Haffkrug 4:35 –
Sierksdorf 4:38 – Neustadt(Holst) 4:46 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

4:28
Mo - Fr*

RB 84
erx 21096
f

Bad Schwartau 4:33 – Pönitz(Holst) 4:46 –
Eutin 4:56 –
Bad Malente-Gremsmühlen 5:03 –
Plön 5:12 – Ascheberg(Holst) 5:21 –
Preetz 5:29 – Raisdorf 5:40 –
Kiel-Elmschenhagen 5:46 – Kiel Hbf 5:56 Q
*nicht 3., 31. Okt

6

4:38
Mo - Fr*

RE 80
RE 11453
f

Reinfeld(Holst) 4:47 – Bad Oldesloe 4:54 –
Ahrensburg 5:05 – Hamburg Hbf 5:25 Q
*nicht 3., 31. Okt

7

5:00
5:00
Sa, So*

RE 83
erx 21048
f

Bad Schwartau 5:05 – Pansdorf 5:12 –
Pönitz(Holst) 5:19 – Eutin 5:29 –
Bad Malente-Gremsmühlen 5:35 –
Plön 5:44 – Ascheberg(Holst) 5:50 –
Preetz 5:59 – Raisdorf 6:06 –
Kiel Hbf 6:17 Q
*auch 3., 31. Okt, 20. Nov; nicht 19. Nov

4
 

11. Jun  6

5:01
Mo - Fr*

RE 83
erx 21143
f

Lübeck Hochschulstadtteil 5:06 –
Lübeck Flughafen 5:09 – Ratzeburg 5:22 –
Mölln(Lauenb) 5:29 – Büchen 5:43 –
Lauenburg(Elbe) 6:02 – Echem 6:07 –
Lüneburg 6:17 Q
*nicht 3., 31. Okt

4

5:02 RE 4
RE 13081
f

STADTTORE-LINIE
Lübeck St Jürgen 5:08 – Herrnburg 5:13 –
Lüdersdorf(Meckl) 5:17 –
Schönberg(Meckl) 5:23 –
Grevesmühlen 5:36 – Bad Kleinen 5:52 Q

1

5:03 RB 86
RB 11500
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 5:10 –
Lübeck-Kücknitz 5:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 5:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 5:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 5:26 Q

5

5:05
Mo - Fr*

RE 83
erx 21000
f

Bad Schwartau 5:11 – Eutin 5:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 5:34 –
Plön 5:44 – Ascheberg(Holst) 5:51 –
Preetz 5:59 – Raisdorf 6:06 –
Kiel Hbf 6:17 Q
*nicht 3., 31. Okt

6

5:10 RE 8
RE 11403
f

Reinfeld(Holst) 5:19 – Bad Oldesloe 5:27 –
Hamburg Hbf 5:53 Q

7

5:10
Sa, So*

RE 83
erx 21103
f

Lübeck Hochschulstadtteil 5:16 –
Lübeck Flughafen 5:20 – Ratzeburg 5:28 –
Mölln(Lauenb) 5:36 – Büchen 5:50 –
Lauenburg(Elbe) 5:59 – Echem 6:05 –
Lüneburg 6:15 Q
*auch 3., 31. Okt

6



Abfahrt Departure     Lübeck Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

5:12 RB 85
RB 11600
f

Bad Schwartau 5:17 –
Timmendorfer Strand 5:25 –
Scharbeutz 5:29 – Haffkrug 5:35 –
Sierksdorf 5:38 – Neustadt(Holst) 5:46 Q

5
 

11. Jun  2

5:12
Mo - Fr*

X 85
b 8500
f

Haffkrug 5:38 – Kirche, Lensahn 6:01 –
Oldenburg(Holst) 6:13 – Dorfteich,
Großenbrode 6:31 – Fehmarn-Burg 6:48 –
Puttgarden 7:01 Q
*nicht 3. Okt

b

5:28
Mo - Fr*

RB 84
erx 21050
f

Bad Schwartau 5:33 – Pansdorf 5:40 –
Pönitz(Holst) 5:49 – Eutin 5:59 –
Bad Malente-Gremsmühlen 6:05 –
Plön 6:14 – Ascheberg(Holst) 6:20 –
Preetz 6:29 – Raisdorf 6:40 –
Kiel-Elmschenhagen 6:46 – Kiel Hbf 6:56 Q
*nicht 3., 31. Okt, 24. Nov

5

5:38
Mo - Fr*

RE 80
RE 11455
f

Reinfeld(Holst) 5:47 – Bad Oldesloe 5:54 –
Ahrensburg 6:05 – Hamburg Hbf 6:25 Q
*nicht 3., 31. Okt

7

5:42
Mo - Fr*

RB 85
RB 11650
f

Bad Schwartau 5:47 –
Timmendorfer Strand 5:55 –
Scharbeutz 5:59 – Haffkrug 6:05 –
Sierksdorf 6:08 – Neustadt(Holst) 6:20 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

6:00
6:00
Sa, So*

RE 83
erx 21042
f

Bad Schwartau 6:05 – Pansdorf 6:12 –
Pönitz(Holst) 6:19 – Eutin 6:29 –
Bad Malente-Gremsmühlen 6:35 –
Plön 6:44 – Ascheberg(Holst) 6:50 –
Preetz 6:59 – Raisdorf 7:05 –
Kiel Hbf 7:16 Q
*auch 3., 31. Okt

4
 

11. Jun  8

6:01
Mo - Fr*

RE 83
erx 21145
f

Lübeck Hochschulstadtteil 6:06 –
Lübeck Flughafen 6:09 – Ratzeburg 6:22 –
Mölln(Lauenb) 6:33 – Büchen 6:46 –
Lauenburg(Elbe) 7:03 – Echem 7:08 –
Lüneburg 7:18 Q
> 23. Nov nur bis Büchen
*nicht 3., 31. Okt

9

6:02
Mo - Fr*

RE 4
RE 5355
f

STADTTORE-LINIE
Lübeck St Jürgen 6:07 – Herrnburg 6:12 –
Lüdersdorf(Meckl) 6:16 –
Schönberg(Meckl) 6:23 –
Grieben(Meckl) ? 6:31 –
Grevesmühlen 6:36 – Plüschow ? 6:42 –
Bobitz 6:47 – Bad Kleinen 6:56 –
Ventschow 7:11 –
Blankenberg(Meckl) 7:18 – Bützow 7:32 –
Güstrow 7:42 – Priemerburg 8:08 –
Lalendorf 8:16 – Neu Wokern 8:22 –
Teterow 8:27 – Malchin 8:43 –
Reuterstadt Stavenhagen 8:52 –
Mölln(Meckl) ? 9:10 –
Neubrandenburg 9:21 – Sponholz ? 9:39 –
Neetzka ? 9:46 – Oertzenhof 9:50 –
Strasburg(Uckerm) 9:59 –
Blumenhagen ? 10:06 – Pasewalk 10:14 –
Pasewalk Ost ? 10:18 –
Zerrenthin ? 10:23 – Löcknitz 10:29 –
Grambow 10:37 –
Szczecin Gumience 10:47 –
Szczecin Glowny 10:55 Q
*nicht 3., 31. Okt

5

6:03 RB 86
RB 11502
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 6:10 –
Lübeck-Kücknitz 6:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 6:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 6:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 6:26 Q

4

6:06
Mo - Fr*

RE 83
erx 21002
f

Bad Schwartau 6:11 – Eutin 6:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 6:34 –
Plön 6:43 – Preetz 6:58 – Raisdorf 7:05 –
Kiel Hbf 7:16 Q
*nicht 3., 31. Okt

6

6:10 RE 8
RE 11405
f

Reinfeld(Holst) 6:19 – Bad Oldesloe 6:27 –
Hamburg Hbf 6:53 Q

7

6:10
Sa, So*

RE 83
erx 21105
f

Lübeck Hochschulstadtteil 6:15 –
Lübeck Flughafen 6:19 – Ratzeburg 6:28 –
Mölln(Lauenb) 6:37 – Büchen 6:49 –
Lauenburg(Elbe) 7:15 – Echem 7:20 –
Lüneburg 7:30 Q
*auch 3., 31. Okt

6

6:12 RB 85
RB 11602
f

Bad Schwartau 6:17 –
Timmendorfer Strand 6:25 –
Scharbeutz 6:29 – Haffkrug 6:35 –
Sierksdorf 6:38 – Neustadt(Holst) 6:50 Q

1
 

11. Jun  2

6:12 X 85
b 8502
f

Haffkrug 6:38 – Kirche, Lensahn 7:01 –
Oldenburg(Holst) 7:13 – Dorfteich,
Großenbrode 7:31 – Fehmarn-Burg 7:48 –
Puttgarden 8:01 Q

b

6:28
Mo - Sa*

RB 84
erx 21052
f

Bad Schwartau 6:33 – Pansdorf 6:40 –
Pönitz(Holst) 6:48 – Eutin 6:58 –
Bad Malente-Gremsmühlen 7:04 –
Plön 7:13 – Ascheberg(Holst) 7:19 –
Preetz 7:28 – Raisdorf 7:40 –
Kiel-Elmschenhagen 7:46 – Kiel Hbf 7:56 Q
*nicht 3., 31. Okt

6

6:37
Mo - Fr*

RE 86
RE 58342
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 6:44 –
Lübeck-Travemünde Strand 6:56 Q
*vom 16. Okt bis 8. Dez; nicht 31. Okt, 24. Nov

5

6:38
Mo - Sa*

RE 80
RE 11457
f

Reinfeld(Holst) 6:47 – Bad Oldesloe 6:54 –
Ahrensburg 7:05 – Hamburg Hbf 7:25 Q
*nicht 3., 31. Okt

7

6:42
Mo - Fr*

RB 85
RB 11652
f

Bad Schwartau 6:47 –
Timmendorfer Strand 6:55 –
Scharbeutz 6:59 – Haffkrug 7:05 –
Sierksdorf 7:08 – Neustadt(Holst) 7:20 Q
*nicht 3., 31. Okt

6

7:00
7:00
Mo - Fr*

RE 8X
RE 11597
f

Hamburg Hasselbrook 7:33 –
Hamburg Hbf 7:41 Q
*vom 31. Jul bis 8. Dez; nicht 3., 31. Okt

5

7:03 RE 4
RE 13083
f

STADTTORE-LINIE
Lübeck St Jürgen 7:09 – Herrnburg 7:13 –
Lüdersdorf(Meckl) 7:17 –
Schönberg(Meckl) 7:23 –
Grevesmühlen 7:36 – Bad Kleinen 7:52 Q

1

7:03 RB 86
RB 11504
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 7:10 –
Lübeck-Kücknitz 7:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 7:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 7:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 7:26 Q

5

7:05
Mo - Fr*

RE 83
erx 21147
f

Lübeck Hochschulstadtteil 7:10 –
Lübeck Flughafen 7:14 – Ratzeburg 7:28 –
Mölln(Lauenb) 7:36 – Büchen 7:49 –
Lauenburg(Elbe) 8:09 – Echem 8:13 –
Lüneburg 8:23 Q
*nicht 3., 31. Okt

6

7:06
Sa, So*

RE 83
erx 21004
f

Bad Schwartau 7:11 – Eutin 7:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 7:34 –
Plön 7:43 – Preetz 7:58 – Raisdorf 8:05 –
Kiel Hbf 8:16 Q
*auch 3., 31. Okt

4

7:06
Mo - Fr*

RE 83
erx 21044
f

Bad Schwartau 7:11 – Pönitz(Holst) 7:21 –
Eutin 7:30 –
Bad Malente-Gremsmühlen 7:36 –
Plön 7:45 – Preetz 8:00 – Raisdorf 8:07 –
Kiel Hbf 8:17 Q
*nicht 3., 31. Okt

4

7:10 RE 8
RE 11407
f

Reinfeld(Holst) 7:19 – Bad Oldesloe 7:27 –
Hamburg Hbf 7:53 Q

7
 

11. Jun  9
7:10
Sa, So*

RE 83
erx 21107
f

Lübeck Hochschulstadtteil 7:15 –
Lübeck Flughafen 7:19 – Ratzeburg 7:28 –
Mölln(Lauenb) 7:37 – Büchen 7:49 –
Lauenburg(Elbe) 7:59 – Echem 8:05 –
Lüneburg 8:15 Q
*auch 3., 31. Okt

6

7:12 RB 85
RB 11604
f

Bad Schwartau 7:17 –
Timmendorfer Strand 7:25 –
Scharbeutz 7:29 – Haffkrug 7:35 –
Sierksdorf 7:38 – Neustadt(Holst) 7:50 Q

5
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt  2
7:12
Mo - Fr*

X 85
b 8504
f

Haffkrug 7:38 – Kirche, Lensahn 8:01 –
Oldenburg(Holst) 8:13 – Dorfteich,
Großenbrode 8:31 – Fehmarn-Burg 8:48 –
Puttgarden 9:01 Q
*nicht 3. Okt

b

7:20
Mo - Fr*

RE 8X
RE 11597
f

Ahrensburg 7:43 –
Hamburg-Rahlstedt 7:50 –
Hamburg Hasselbrook 7:57 –
Hamburg Hbf 8:03 Q
*vom 3. bis 28. Jul

5



Abfahrt Departure     Lübeck Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

7:28 RB 84
erx 21054
f

Bad Schwartau 7:33 – Pansdorf 7:40 –
Pönitz(Holst) 7:48 – Eutin 7:58 –
Bad Malente-Gremsmühlen 8:04 –
Plön 8:13 – Ascheberg(Holst) 8:19 –
Preetz 8:28 – Raisdorf 8:40 –
Kiel-Elmschenhagen 8:46 – Kiel Hbf 8:56 Q

6

7:37
Sa*

RE 86
RE 58344
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 7:44 –
Lübeck-Travemünde Strand 7:56 Q
*bis 28. Okt

5

7:38 RE 80
RE 11459
f

Reinfeld(Holst) 7:47 – Bad Oldesloe 7:54 –
Ahrensburg 8:05 – Hamburg Hbf 8:25 Q

7

8:00
8:00
Mo - Fr*

RE 8X
RE 11599
f

Hamburg Hasselbrook 8:33 –
Hamburg Hbf 8:41 Q
*vom 31. Jul bis 8. Dez; nicht 3., 31. Okt

7

8:02 RE 4
RE 5357
f

STADTTORE-LINIE
Lübeck St Jürgen 8:07 – Herrnburg 8:12 –
Lüdersdorf(Meckl) 8:16 –
Schönberg(Meckl) 8:23 –
Grieben(Meckl) ? 8:31 –
Grevesmühlen 8:36 – Plüschow ? 8:42 –
Bobitz 8:47 – Bad Kleinen 8:54 –
Ventschow 9:11 –
Blankenberg(Meckl) 9:17 – Bützow 9:32 –
Güstrow 9:42 – Priemerburg 10:08 –
Lalendorf 10:16 – Neu Wokern 10:22 –
Teterow 10:27 – Malchin 10:43 –
Reuterstadt Stavenhagen 10:52 –
Mölln(Meckl) ? 11:10 –
Neubrandenburg 11:21 –
Sponholz ? 11:39 – Neetzka ? 11:46 –
Oertzenhof 11:50 –
Strasburg(Uckerm) 11:59 –
Blumenhagen ? 12:06 – Pasewalk 12:14 –
Pasewalk Ost ? 12:18 –
Zerrenthin ? 12:23 – Löcknitz 12:29 –
Grambow 12:37 –
Szczecin Gumience 12:47 –
Szczecin Glowny 12:55 Q

5
 

11. Jun  1

8:03 RB 86
RB 11506
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 8:10 –
Lübeck-Kücknitz 8:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 8:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 8:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 8:26 Q

4

8:06 RE 83
erx 21006
f

Bad Schwartau 8:11 – Eutin 8:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 8:34 –
Plön 8:43 – Preetz 8:58 – Raisdorf 9:05 –
Kiel Hbf 9:16 Q

4
 

11. Jun  8

8:10 RE 8
RE 11409
f

Reinfeld(Holst) 8:19 – Bad Oldesloe 8:27 –
Hamburg Hbf 8:52 Q

7

8:10 RE 83
erx 21109
f

Lübeck Hochschulstadtteil 8:15 –
Lübeck Flughafen 8:19 – Ratzeburg 8:28 –
Mölln(Lauenb) 8:36 – Büchen 8:50 –
Lauenburg(Elbe) 9:15 – Echem 9:20 –
Lüneburg 9:30 Q

6

8:12 RB 85
RB 11606
f

Bad Schwartau 8:17 –
Timmendorfer Strand 8:25 –
Scharbeutz 8:29 – Haffkrug 8:35 –
Sierksdorf 8:38 – Neustadt(Holst) 8:46 Q

1
 

11. Jun  2

8:12 X 85
b 8506
f

Haffkrug 8:38 – Kirche, Lensahn 9:01 –
Oldenburg(Holst) 9:13 – Dorfteich,
Großenbrode 9:31 – Fehmarn-Burg 9:48 –
Puttgarden 10:01 Q

b

8:16
*

ICE 585
y h

Hamburg Hbf 8:55 –
Hamburg-Harburg 9:12 –
Hannover Hbf 10:22 – Göttingen 11:00 –
Kassel-Wilhelmshöhe 11:21 – Fulda 12:53 –
Würzburg Hbf 13:28 –
Nürnberg Hbf 14:24 –
Ingolstadt Hbf 14:59 –
München Hbf 15:39 Q
> Mo - Do, So vom 11. Jun bis 11. Sep, auch 29. Jul;
nicht 16. bis 27. Jul kein Halt in Nürnberg Hbf,
Ingolstadt Hbf
> Mo - Do, So vom 11. Jun bis 11. Sep; nicht 16. bis
30. Jul auch Halt in Augsburg Hbf, Ankunft in
Würzburg Hbf 13:29, München Hbf 16:01
> Fr, Sa vom 16. Jun bis 9. Sep; nicht 15. bis 22. Jul,
29. Jul weiter nach Rosenheim 16:58 –
Kufstein 17:27 – Wörgl Hbf 17:38 –
Hopfgarten im Brixental 18:06 –
Kirchberg in Tirol 18:22 –
Kitzbühel Hahnenkamm 18:29 – Kitzbühel 18:34 –
St. Johann in Tirol 18:43 – Fieberbrunn 18:50 –
Hochfilzen 19:00 – Saalfelden 19:17 –
Zell am See 19:28 – Schwarzach-St.Veit 20:00,
Ankunft in Würzburg Hbf 13:29, München Hbf 16:01,
auch Halt in Augsburg Hbf, kein Halt in Nürnberg Hbf,
Ingolstadt Hbf
> Mo - Do, So vom 16. bis 27. Jul kein Halt in
Hamburg Hbf, Nürnberg Hbf, Ingolstadt Hbf, Ankunft
in Würzburg Hbf 13:29, München Hbf 16:01, auch
Halt in Augsburg Hbf
> 15., 21., 22. Jul weiter nach Rosenheim 16:58 –
Kufstein 17:27 – Wörgl Hbf 17:38 –
Hopfgarten im Brixental 18:06 –
Kirchberg in Tirol 18:22 –
Kitzbühel Hahnenkamm 18:29 – Kitzbühel 18:34 –
St. Johann in Tirol 18:43 – Fieberbrunn 18:50 –
Hochfilzen 19:00 – Saalfelden 19:17 –
Zell am See 19:28 – Schwarzach-St.Veit 20:00,
Ankunft in Würzburg Hbf 13:29, München Hbf 16:01,
auch Halt in Augsburg Hbf, kein Halt in Hamburg Hbf,
Nürnberg Hbf, Ingolstadt Hbf
> 29. Jul weiter nach Rosenheim 16:58 –
Kufstein 17:27 – Wörgl Hbf 17:38 –
Hopfgarten im Brixental 18:06 –
Kirchberg in Tirol 18:22 –
Kitzbühel Hahnenkamm 18:29 – Kitzbühel 18:34 –
St. Johann in Tirol 18:43 – Fieberbrunn 18:50 –
Hochfilzen 19:00 – Saalfelden 19:17 –
Zell am See 19:28 – Schwarzach-St.Veit 20:00, kein
Halt in Nürnberg Hbf, Ingolstadt Hbf
*nicht 23., 24., 30. Sep, 1. Okt

5

8:28
nicht
25., 26.
Nov

RB 84
erx 21056
f

Bad Schwartau 8:33 – Pansdorf 8:40 –
Pönitz(Holst) 8:48 – Eutin 8:58 –
Bad Malente-Gremsmühlen 9:04 –
Plön 9:13 – Ascheberg(Holst) 9:19 –
Preetz 9:28 – Raisdorf 9:40 –
Kiel-Elmschenhagen 9:46 – Kiel Hbf 9:56 Q

6

8:37
Sa, So*

RE 86
RE 58346
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 8:44 –
Lübeck-Travemünde Strand 8:56 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

5

8:38 RE 80
RE 11461
f

Reinfeld(Holst) 8:47 – Bad Oldesloe 8:54 –
Ahrensburg 9:05 – Hamburg Hbf 9:25 Q

7

8:42
Sa, So*

RB 85
RB 11656
f

Bad Schwartau 8:47 –
Timmendorfer Strand 8:55 –
Scharbeutz 8:59 – Haffkrug 9:05 –
Sierksdorf 9:08 – Neustadt(Holst) 9:20 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

2

9:00
9:03 RE 4

RE 13085
f

STADTTORE-LINIE
Lübeck St Jürgen 9:09 – Herrnburg 9:13 –
Lüdersdorf(Meckl) 9:17 –
Schönberg(Meckl) 9:23 –
Grevesmühlen 9:36 – Bad Kleinen 9:52 Q

1

9:03 RB 86
RB 11508
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 9:10 –
Lübeck-Kücknitz 9:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 9:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 9:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 9:26 Q

5

9:06 RE 83
erx 21008
f

Bad Schwartau 9:11 – Eutin 9:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 9:34 –
Plön 9:43 – Preetz 9:58 – Raisdorf 10:05 –
Kiel Hbf 10:16 Q

4

9:10 RE 8
RE 11411
f

Reinfeld(Holst) 9:19 – Bad Oldesloe 9:27 –
Hamburg Hbf 9:53 Q

7

9:10 RE 83
erx 21111
f

Lübeck Hochschulstadtteil 9:15 –
Lübeck Flughafen 9:19 – Ratzeburg 9:28 –
Mölln(Lauenb) 9:37 – Büchen 9:49 –
Lauenburg(Elbe) 9:59 – Echem 10:05 –
Lüneburg 10:15 Q

6



Abfahrt Departure     Lübeck Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

9:12 RB 85
RB 11608
f

Bad Schwartau 9:17 –
Timmendorfer Strand 9:25 –
Scharbeutz 9:29 – Haffkrug 9:35 –
Sierksdorf 9:38 – Neustadt(Holst) 9:50 Q

5
 

11. Jun  2

9:12 X 85
b 8508
f

Haffkrug 9:38 – Kirche, Lensahn 10:01 –
Oldenburg(Holst) 10:13 – Dorfteich,
Großenbrode 10:31 –
Fehmarn-Burg 10:48 – Puttgarden 11:01 Q

b

9:28 RB 84
erx 21058
f

Bad Schwartau 9:33 – Pansdorf 9:40 –
Pönitz(Holst) 9:48 – Eutin 9:58 –
Bad Malente-Gremsmühlen 10:04 –
Plön 10:13 – Ascheberg(Holst) 10:19 –
Preetz 10:28 – Raisdorf 10:40 –
Kiel-Elmschenhagen 10:46 –
Kiel Hbf 10:56 Q

6

9:37
Sa, So*

RE 86
RE 58348
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 9:44 –
Lübeck-Travemünde Strand 9:56 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

5

9:38 RE 80
RE 11463
f

Reinfeld(Holst) 9:47 – Bad Oldesloe 9:54 –
Ahrensburg 10:05 – Hamburg Hbf 10:25 Q

7

9:42
Sa, So*

RB 85
RB 11658
f

Bad Schwartau 9:47 –
Timmendorfer Strand 9:55 –
Scharbeutz 9:59 – Haffkrug 10:05 –
Sierksdorf 10:08 –
Neustadt(Holst) 10:20 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

2

10:00
10:02 RE 4

RE 5359
f

STADTTORE-LINIE
Lübeck St Jürgen 10:07 – Herrnburg 10:12 –
Lüdersdorf(Meckl) 10:16 –
Schönberg(Meckl) 10:23 –
Grieben(Meckl) ? 10:31 –
Grevesmühlen 10:36 – Plüschow ? 10:42 –
Bobitz 10:47 – Bad Kleinen 10:54 –
Ventschow 11:08 –
Blankenberg(Meckl) 11:15 –
Bützow 11:30 – Güstrow 11:46 –
Priemerburg 12:08 – Lalendorf 12:16 –
Neu Wokern 12:22 – Teterow 12:27 –
Malchin 12:43 –
Reuterstadt Stavenhagen 12:52 –
Mölln(Meckl) ? 13:10 –
Neubrandenburg 13:21 –
Sponholz ? 13:39 – Neetzka ? 13:46 –
Oertzenhof 13:50 –
Strasburg(Uckerm) 13:59 –
Blumenhagen ? 14:06 – Pasewalk 14:14 –
Pasewalk Ost ? 14:18 –
Zerrenthin ? 14:23 – Löcknitz 14:29 –
Grambow 14:37 –
Szczecin Gumience 14:47 –
Szczecin Glowny 14:55 Q

1

10:03 RB 86
RB 11510
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 10:10 –
Lübeck-Kücknitz 10:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 10:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 10:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 10:26 Q

5

10:06 RE 83
erx 21010
f

Bad Schwartau 10:11 – Eutin 10:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 10:34 –
Plön 10:43 – Preetz 10:58 –
Raisdorf 11:05 – Kiel Hbf 11:16 Q

4

10:10 RE 8
RE 11413
f

Reinfeld(Holst) 10:19 –
Bad Oldesloe 10:27 –
Hamburg Hbf 10:53 Q

7

10:10 RE 83
erx 21113
f

Lübeck Hochschulstadtteil 10:15 –
Lübeck Flughafen 10:19 –
Ratzeburg 10:28 – Mölln(Lauenb) 10:37 –
Büchen 10:49 – Lauenburg(Elbe) 11:15 –
Echem 11:20 – Lüneburg 11:30 Q

6

10:12 RB 85
RB 11610
f

Bad Schwartau 10:17 –
Timmendorfer Strand 10:25 –
Scharbeutz 10:29 – Haffkrug 10:35 –
Sierksdorf 10:38 –
Neustadt(Holst) 10:50 Q

5
 

11. Jun  2

10:12 X 85
b 8510
f

Haffkrug 10:38 – Kirche, Lensahn 11:01 –
Oldenburg(Holst) 11:13 – Dorfteich,
Großenbrode 11:31 –
Fehmarn-Burg 11:48 – Puttgarden 12:01 Q

b

10:28
nicht
22. Nov

RB 84
erx 21060
f

Bad Schwartau 10:33 – Pansdorf 10:40 –
Pönitz(Holst) 10:48 – Eutin 10:58 –
Bad Malente-Gremsmühlen 11:04 –
Plön 11:13 – Ascheberg(Holst) 11:19 –
Preetz 11:28 – Raisdorf 11:40 –
Kiel-Elmschenhagen 11:46 –
Kiel Hbf 11:56 Q

6

10:37
Sa, So*

RE 86
RE 58350
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 10:44 –
Lübeck-Travemünde Strand 10:56 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

5

10:38 RE 80
RE 11465
f

Reinfeld(Holst) 10:47 –
Bad Oldesloe 10:54 – Ahrensburg 11:05 –
Hamburg Hbf 11:25 Q

7

10:42
Sa, So*

RB 85
RB 11660
f

Bad Schwartau 10:47 –
Timmendorfer Strand 10:55 –
Scharbeutz 10:59 – Haffkrug 11:05 –
Sierksdorf 11:08 –
Neustadt(Holst) 11:20 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

2

11:00
11:03 RE 4

RE 13087
f

STADTTORE-LINIE
Lübeck St Jürgen 11:09 – Herrnburg 11:13 –
Lüdersdorf(Meckl) 11:17 –
Schönberg(Meckl) 11:23 –
Grevesmühlen 11:36 –
Bad Kleinen 11:52 Q

1

11:03 RB 86
RB 11512
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 11:10 –
Lübeck-Kücknitz 11:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 11:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 11:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 11:26 Q

5

11:06 RE 83
erx 21012
f

Bad Schwartau 11:11 – Eutin 11:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 11:34 –
Plön 11:43 – Preetz 11:58 –
Raisdorf 12:05 – Kiel Hbf 12:16 Q

4

11:10 RE 8
RE 11415
f

Reinfeld(Holst) 11:19 –
Bad Oldesloe 11:27 –
Hamburg Hbf 11:53 Q

7

11:10 RE 83
erx 21115
f

Lübeck Hochschulstadtteil 11:15 –
Lübeck Flughafen 11:19 –
Ratzeburg 11:28 – Mölln(Lauenb) 11:37 –
Büchen 11:49 – Lauenburg(Elbe) 11:59 –
Echem 12:05 – Lüneburg 12:15 Q

6

11:12 RB 85
RB 11612
f

Bad Schwartau 11:17 –
Timmendorfer Strand 11:25 –
Scharbeutz 11:29 – Haffkrug 11:35 –
Sierksdorf 11:38 –
Neustadt(Holst) 11:50 Q

5
 

11. Jun  2

11:12 X 85
b 8512
f

Haffkrug 11:38 – Kirche, Lensahn 12:01 –
Oldenburg(Holst) 12:13 – Dorfteich,
Großenbrode 12:31 –
Fehmarn-Burg 12:48 – Puttgarden 13:01 Q

b

11:28 RB 84
erx 21062
f

Bad Schwartau 11:33 – Pansdorf 11:40 –
Pönitz(Holst) 11:48 – Eutin 11:58 –
Bad Malente-Gremsmühlen 12:04 –
Plön 12:13 – Ascheberg(Holst) 12:19 –
Preetz 12:28 – Raisdorf 12:40 –
Kiel-Elmschenhagen 12:46 –
Kiel Hbf 12:56 Q

6

11:37
Sa, So*

RE 86
RE 58352
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 11:44 –
Lübeck-Travemünde Strand 11:56 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

5

11:38 RE 80
RE 11467
f

Reinfeld(Holst) 11:47 –
Bad Oldesloe 11:54 – Ahrensburg 12:05 –
Hamburg Hbf 12:25 Q

7

11:42
Sa, So*

RB 85
RB 11662
f

Bad Schwartau 11:47 –
Timmendorfer Strand 11:55 –
Scharbeutz 11:59 – Haffkrug 12:05 –
Sierksdorf 12:08 –
Neustadt(Holst) 12:20 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

2



Abfahrt Departure     Lübeck Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

12:00
12:02 RE 4

RE 5361
f

STADTTORE-LINIE
Lübeck St Jürgen 12:07 – Herrnburg 12:12 –
Lüdersdorf(Meckl) 12:16 –
Schönberg(Meckl) 12:23 –
Grieben(Meckl) ? 12:31 –
Grevesmühlen 12:36 – Plüschow ? 12:42 –
Bobitz 12:47 – Bad Kleinen 12:54 –
Ventschow 13:11 –
Blankenberg(Meckl) 13:17 –
Bützow 13:32 – Güstrow 13:42 –
Priemerburg 14:08 – Lalendorf 14:16 –
Neu Wokern 14:22 – Teterow 14:27 –
Malchin 14:43 –
Reuterstadt Stavenhagen 14:52 –
Mölln(Meckl) ? 15:10 –
Neubrandenburg 15:21 –
Sponholz ? 15:39 – Neetzka ? 15:46 –
Oertzenhof 15:50 –
Strasburg(Uckerm) 15:59 –
Blumenhagen ? 16:06 – Pasewalk 16:14 –
Pasewalk Ost ? 16:18 –
Zerrenthin ? 16:23 – Löcknitz 16:29 –
Grambow 16:37 –
Szczecin Gumience 16:47 –
Szczecin Glowny 16:55 Q

1

12:03 RB 86
RB 11514
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 12:10 –
Lübeck-Kücknitz 12:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 12:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 12:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 12:26 Q

5

12:06 RE 83
erx 21014
f

Bad Schwartau 12:11 – Eutin 12:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 12:34 –
Plön 12:43 – Preetz 12:58 –
Raisdorf 13:05 – Kiel Hbf 13:16 Q

4

12:10 RE 8
RE 11417
f

Reinfeld(Holst) 12:19 –
Bad Oldesloe 12:27 –
Hamburg Hbf 12:53 Q

7

12:10 RE 83
erx 21117
f

Lübeck Hochschulstadtteil 12:15 –
Lübeck Flughafen 12:19 –
Ratzeburg 12:28 – Mölln(Lauenb) 12:37 –
Büchen 12:49 – Lauenburg(Elbe) 13:15 –
Echem 13:20 – Lüneburg 13:30 Q

6

12:12 RB 85
RB 11614
f

Bad Schwartau 12:17 –
Timmendorfer Strand 12:25 –
Scharbeutz 12:29 – Haffkrug 12:35 –
Sierksdorf 12:38 –
Neustadt(Holst) 12:50 Q

5
 

11. Jun  2

12:12 X 85
b 8514
f

Haffkrug 12:38 – Kirche, Lensahn 13:01 –
Oldenburg(Holst) 13:13 – Dorfteich,
Großenbrode 13:31 –
Fehmarn-Burg 13:48 – Puttgarden 14:01 Q

b

12:28
nicht
25. Nov

RB 84
erx 21064
f

Bad Schwartau 12:33 – Pansdorf 12:40 –
Pönitz(Holst) 12:48 – Eutin 12:58 –
Bad Malente-Gremsmühlen 13:04 –
Plön 13:13 – Ascheberg(Holst) 13:19 –
Preetz 13:28 – Raisdorf 13:40 –
Kiel-Elmschenhagen 13:46 –
Kiel Hbf 13:56 Q

6

12:37
Sa, So*

RE 86
RE 58354
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 12:44 –
Lübeck-Travemünde Strand 12:56 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

5

12:38 RE 80
RE 11469
f

Reinfeld(Holst) 12:47 –
Bad Oldesloe 12:54 – Ahrensburg 13:05 –
Hamburg Hbf 13:25 Q

7

12:42
Sa, So*

RB 85
RB 11664
f

Bad Schwartau 12:47 –
Timmendorfer Strand 12:55 –
Scharbeutz 12:59 – Haffkrug 13:05 –
Sierksdorf 13:08 –
Neustadt(Holst) 13:20 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

2

13:00
13:03 RE 4

RE 13089
f

STADTTORE-LINIE
Lübeck St Jürgen 13:09 – Herrnburg 13:13 –
Lüdersdorf(Meckl) 13:17 –
Schönberg(Meckl) 13:23 –
Grevesmühlen 13:36 –
Bad Kleinen 13:52 Q

1

13:03 RB 86
RB 11516
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 13:10 –
Lübeck-Kücknitz 13:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 13:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 13:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 13:26 Q

5

13:06 RE 83
erx 21016
f

Bad Schwartau 13:11 – Eutin 13:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 13:34 –
Plön 13:43 – Preetz 13:58 –
Raisdorf 14:05 – Kiel Hbf 14:16 Q

4

13:10 RE 8
RE 11419
f

Reinfeld(Holst) 13:19 –
Bad Oldesloe 13:27 –
Hamburg Hbf 13:53 Q

7

13:10 RE 83
erx 21119
f

Lübeck Hochschulstadtteil 13:15 –
Lübeck Flughafen 13:19 –
Ratzeburg 13:28 – Mölln(Lauenb) 13:37 –
Büchen 13:49 – Lauenburg(Elbe) 13:59 –
Echem 14:05 – Lüneburg 14:15 Q

6

13:12 RB 85
RB 11616
f

Bad Schwartau 13:17 –
Timmendorfer Strand 13:25 –
Scharbeutz 13:29 – Haffkrug 13:35 –
Sierksdorf 13:38 –
Neustadt(Holst) 13:50 Q

5
 

11. Jun  2

13:12 X 85
b 8516
f

Haffkrug 13:38 – Kirche, Lensahn 14:01 –
Oldenburg(Holst) 14:13 – Dorfteich,
Großenbrode 14:31 –
Fehmarn-Burg 14:48 – Puttgarden 15:01 Q

b

13:28
nicht
26. Nov

RB 84
erx 21066
f

Bad Schwartau 13:33 – Pansdorf 13:40 –
Pönitz(Holst) 13:48 – Eutin 13:58 –
Bad Malente-Gremsmühlen 14:04 –
Plön 14:13 – Ascheberg(Holst) 14:19 –
Preetz 14:28 – Raisdorf 14:40 –
Kiel-Elmschenhagen 14:46 –
Kiel Hbf 14:56 Q

6

13:37
Sa, So*

RE 86
RE 58356
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 13:44 –
Lübeck-Travemünde Strand 13:56 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

5

13:38 RE 80
RE 11471
f

Reinfeld(Holst) 13:47 –
Bad Oldesloe 13:54 – Ahrensburg 14:05 –
Hamburg Hbf 14:25 Q

7

13:42
Sa, So*

RB 85
RB 11666
f

Bad Schwartau 13:47 –
Timmendorfer Strand 13:55 –
Scharbeutz 13:59 – Haffkrug 14:05 –
Sierksdorf 14:08 –
Neustadt(Holst) 14:20 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

2

14:00
14:02 RE 4

RE 5363
f

STADTTORE-LINIE
Lübeck St Jürgen 14:07 – Herrnburg 14:12 –
Lüdersdorf(Meckl) 14:16 –
Schönberg(Meckl) 14:23 –
Grieben(Meckl) ? 14:31 –
Grevesmühlen 14:36 – Plüschow ? 14:42 –
Bobitz 14:47 – Bad Kleinen 14:54 –
Ventschow 15:11 –
Blankenberg(Meckl) 15:17 –
Bützow 15:32 – Güstrow 15:42 –
Priemerburg 16:08 – Lalendorf 16:16 –
Neu Wokern 16:22 – Teterow 16:27 –
Malchin 16:43 –
Reuterstadt Stavenhagen 16:52 –
Mölln(Meckl) ? 17:10 –
Neubrandenburg 17:21 –
Sponholz ? 17:39 – Neetzka ? 17:46 –
Oertzenhof 17:50 –
Strasburg(Uckerm) 17:59 –
Blumenhagen ? 18:06 – Pasewalk 18:14 –
Pasewalk Ost ? 18:18 –
Zerrenthin ? 18:23 – Löcknitz 18:29 –
Grambow 18:37 –
Szczecin Gumience 18:47 –
Szczecin Glowny 18:55 Q

1

14:03 RB 86
RB 11518
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 14:10 –
Lübeck-Kücknitz 14:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 14:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 14:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 14:26 Q

5

14:06 RE 83
erx 21018
f

Bad Schwartau 14:11 – Eutin 14:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 14:34 –
Plön 14:43 – Preetz 14:58 –
Raisdorf 15:05 – Kiel Hbf 15:16 Q

4



Abfahrt Departure     Lübeck Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

14:10 RE 8
RE 11421
f

Reinfeld(Holst) 14:19 –
Bad Oldesloe 14:27 –
Hamburg Hbf 14:52 Q

7

14:10 RE 83
erx 21121
f

Lübeck Hochschulstadtteil 14:15 –
Lübeck Flughafen 14:19 –
Ratzeburg 14:28 – Mölln(Lauenb) 14:37 –
Büchen 14:49 – Lauenburg(Elbe) 15:15 –
Echem 15:20 – Lüneburg 15:30 Q

6

14:12 RB 85
RB 11618
f

Bad Schwartau 14:17 –
Timmendorfer Strand 14:25 –
Scharbeutz 14:29 – Haffkrug 14:35 –
Sierksdorf 14:38 –
Neustadt(Holst) 14:50 Q

5
 

11. Jun  2

14:12 X 85
b 8518
f

Haffkrug 14:38 – Kirche, Lensahn 15:01 –
Oldenburg(Holst) 15:13 – Dorfteich,
Großenbrode 15:31 –
Fehmarn-Burg 15:48 – Puttgarden 16:01 Q

b

14:16
*

ICE 681
y

Hamburg Hbf 14:55 –
Hamburg-Harburg 15:12 –
Hannover Hbf 16:22 – Göttingen 17:00 –
Kassel-Wilhelmshöhe 17:21 – Fulda 18:53 –
Würzburg Hbf 19:28 –
Nürnberg Hbf 20:24 –
Ingolstadt Hbf 20:58 –
München Hbf 21:41 Q
> bis 11. Sep, nicht 15. bis 27. Jul, 29., 30. Jul kein
Halt in Nürnberg Hbf, Ingolstadt Hbf, Ankunft in
München Hbf 22:06, auch Halt in Augsburg Hbf,
München-Pasing
> 15. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Hbf,
Nürnberg Hbf, Ingolstadt Hbf, Ankunft in
München Hbf 22:06, auch Halt in Augsburg Hbf,
München-Pasing
> 29., 30. Jul kein Halt in Nürnberg Hbf,
Ingolstadt Hbf, Ankunft in München Hbf 22:01
*nicht 23., 24., 30. Sep, 1. Okt

9

14:28
nicht
22. Nov

RB 84
erx 21068
f

Bad Schwartau 14:33 – Pansdorf 14:40 –
Pönitz(Holst) 14:48 – Eutin 14:58 –
Bad Malente-Gremsmühlen 15:04 –
Plön 15:13 – Ascheberg(Holst) 15:19 –
Preetz 15:28 – Raisdorf 15:40 –
Kiel-Elmschenhagen 15:46 –
Kiel Hbf 15:56 Q

6

14:37
Sa, So*

RE 86
RE 58358
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 14:44 –
Lübeck-Travemünde Strand 14:56 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

5

14:38 RE 80
RE 11473
f

Reinfeld(Holst) 14:47 –
Bad Oldesloe 14:54 – Ahrensburg 15:05 –
Hamburg Hbf 15:25 Q

7

14:42
*

RB 85
RB 11668
f

Bad Schwartau 14:47 –
Timmendorfer Strand 14:55 –
Scharbeutz 14:59 – Haffkrug 15:05 –
Sierksdorf 15:08 –
Neustadt(Holst) 15:20 Q
*bis 3. Nov; Mo - Fr ab 6. Nov

2

15:00
15:03 RE 4

RE 13091
f

STADTTORE-LINIE
Lübeck St Jürgen 15:09 – Herrnburg 15:13 –
Lüdersdorf(Meckl) 15:17 –
Schönberg(Meckl) 15:23 –
Grevesmühlen 15:36 –
Bad Kleinen 15:52 Q

1

15:03 RB 86
RB 11520
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 15:10 –
Lübeck-Kücknitz 15:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 15:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 15:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 15:26 Q

5

15:06 RE 83
erx 21020
f

Bad Schwartau 15:11 – Eutin 15:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 15:34 –
Plön 15:43 – Preetz 15:58 –
Raisdorf 16:05 – Kiel Hbf 16:16 Q

5
 

11. Jun  4

15:10 RE 8
RE 11423
f

Reinfeld(Holst) 15:19 –
Bad Oldesloe 15:27 –
Hamburg Hbf 15:53 Q

7

15:10 RE 83
erx 21123
f

Lübeck Hochschulstadtteil 15:15 –
Lübeck Flughafen 15:19 –
Ratzeburg 15:28 – Mölln(Lauenb) 15:37 –
Büchen 15:49 – Lauenburg(Elbe) 15:59 –
Echem 16:05 – Lüneburg 16:15 Q

4
 

11. Jun  6

15:12 RB 85
RB 11620
f

Bad Schwartau 15:17 –
Timmendorfer Strand 15:25 –
Scharbeutz 15:29 – Haffkrug 15:35 –
Sierksdorf 15:38 –
Neustadt(Holst) 15:50 Q

2

15:12 X 85
b 8520
f

Haffkrug 15:38 – Kirche, Lensahn 16:01 –
Oldenburg(Holst) 16:13 – Dorfteich,
Großenbrode 16:31 –
Fehmarn-Burg 16:48 – Puttgarden 17:01 Q

b

15:28 RB 84
erx 21070
f

Bad Schwartau 15:33 – Pansdorf 15:40 –
Pönitz(Holst) 15:48 – Eutin 15:58 –
Bad Malente-Gremsmühlen 16:04 –
Plön 16:13 – Ascheberg(Holst) 16:19 –
Preetz 16:28 – Raisdorf 16:40 –
Kiel-Elmschenhagen 16:46 –
Kiel Hbf 16:56 Q

6

15:37
Sa, So*

RE 86
RE 58360
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 15:44 –
Lübeck-Travemünde Strand 15:56 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

5

15:38 RE 80
RE 11475
f

Reinfeld(Holst) 15:47 –
Bad Oldesloe 15:54 – Ahrensburg 16:05 –
Hamburg Hbf 16:25 Q

7

15:42
*

RB 85
RB 11670
f

Bad Schwartau 15:47 –
Timmendorfer Strand 15:55 –
Scharbeutz 15:59 – Haffkrug 16:05 –
Sierksdorf 16:08 –
Neustadt(Holst) 16:20 Q
*bis 3. Nov; Mo - Fr ab 6. Nov

2

16:00
16:02 RE 4

RE 5365
f

STADTTORE-LINIE
Lübeck St Jürgen 16:07 – Herrnburg 16:12 –
Lüdersdorf(Meckl) 16:16 –
Schönberg(Meckl) 16:23 –
Grieben(Meckl) ? 16:31 –
Grevesmühlen 16:36 – Plüschow ? 16:42 –
Bobitz 16:47 – Bad Kleinen 16:56 –
Ventschow 17:11 –
Blankenberg(Meckl) 17:18 –
Bützow 17:32 – Güstrow 17:42 –
Priemerburg 18:08 – Lalendorf 18:16 –
Neu Wokern 18:22 – Teterow 18:27 –
Malchin 18:43 –
Reuterstadt Stavenhagen 18:52 –
Mölln(Meckl) ? 19:10 –
Neubrandenburg 19:21 –
Sponholz ? 19:39 – Neetzka ? 19:46 –
Oertzenhof 19:50 –
Strasburg(Uckerm) 19:59 –
Blumenhagen ? 20:06 – Pasewalk 20:14 –
Pasewalk Ost ? 20:18 –
Zerrenthin ? 20:23 – Löcknitz 20:29 –
Grambow 20:37 –
Szczecin Gumience 20:47 –
Szczecin Glowny 20:55 Q

1

16:03 RB 86
RB 11522
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 16:10 –
Lübeck-Kücknitz 16:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 16:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 16:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 16:26 Q

5

16:06 RE 83
erx 21022
f

Bad Schwartau 16:11 – Eutin 16:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 16:34 –
Plön 16:43 – Preetz 16:58 –
Raisdorf 17:05 – Kiel Hbf 17:16 Q

4

16:10 RE 8
RE 11425
f

Reinfeld(Holst) 16:19 –
Bad Oldesloe 16:27 –
Hamburg Hbf 16:56 Q
> bis 30. Jul Ankunft in Hamburg Hbf 16:53

7

16:10 RE 83
erx 21125
f

Lübeck Hochschulstadtteil 16:15 –
Lübeck Flughafen 16:19 –
Ratzeburg 16:28 – Mölln(Lauenb) 16:37 –
Büchen 16:49 – Lauenburg(Elbe) 17:15 –
Echem 17:20 – Lüneburg 17:30 Q

6

16:12 RB 85
RB 11622
f

Bad Schwartau 16:17 –
Timmendorfer Strand 16:25 –
Scharbeutz 16:29 – Haffkrug 16:35 –
Sierksdorf 16:38 –
Neustadt(Holst) 16:50 Q

5
 

11. Jun  2

16:12 X 85
b 8522
f

Haffkrug 16:38 – Kirche, Lensahn 17:01 –
Oldenburg(Holst) 17:13 – Dorfteich,
Großenbrode 17:31 –
Fehmarn-Burg 17:48 – Puttgarden 18:01 Q

b



Abfahrt Departure     Lübeck Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

16:28 RB 84
erx 21072
f

Bad Schwartau 16:33 – Pansdorf 16:40 –
Pönitz(Holst) 16:48 – Eutin 16:58 –
Bad Malente-Gremsmühlen 17:04 –
Plön 17:13 – Ascheberg(Holst) 17:19 –
Preetz 17:28 – Raisdorf 17:40 –
Kiel-Elmschenhagen 17:46 –
Kiel Hbf 17:56 Q

6

16:37
Sa, So*

RE 86
RE 58362
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 16:44 –
Lübeck-Travemünde Strand 16:56 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

5

16:38 RE 80
RE 11477
f

Reinfeld(Holst) 16:47 –
Bad Oldesloe 16:54 – Ahrensburg 17:05 –
Hamburg Hbf 17:25 Q

7

16:42
*

RB 85
RB 11672
f

Bad Schwartau 16:47 –
Timmendorfer Strand 16:55 –
Scharbeutz 16:59 – Haffkrug 17:05 –
Sierksdorf 17:08 –
Neustadt(Holst) 17:20 Q
*bis 3. Nov; Mo - Fr ab 6. Nov

2

17:00
17:03 RE 8

RE 11424
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 17:10 –
Lübeck-Kücknitz 17:18 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 17:21 –
Lübeck-Travemünde Hafen 17:24 –
Lübeck-Travemünde Strand 17:26 Q

2
 

11. Jun  7

17:03 RE 4
RE 13093
f

STADTTORE-LINIE
Lübeck St Jürgen 17:09 – Herrnburg 17:13 –
Lüdersdorf(Meckl) 17:17 –
Schönberg(Meckl) 17:23 –
Grevesmühlen 17:36 –
Bad Kleinen 17:52 Q

1

17:03 RB 86
RB 11524
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 17:10 –
Lübeck-Kücknitz 17:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 17:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 17:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 17:26 Q

5

17:06 RE 83
erx 21024
f

Bad Schwartau 17:11 – Eutin 17:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 17:34 –
Plön 17:43 – Preetz 17:58 –
Raisdorf 18:05 – Kiel Hbf 18:16 Q

4

17:10 RE 8
RE 11427
f

Reinfeld(Holst) 17:19 –
Bad Oldesloe 17:27 –
Hamburg Hbf 17:56 Q

7

17:10 RE 83
erx 21127
f

Lübeck Hochschulstadtteil 17:15 –
Lübeck Flughafen 17:19 –
Ratzeburg 17:28 – Mölln(Lauenb) 17:37 –
Büchen 17:49 – Lauenburg(Elbe) 17:59 –
Echem 18:05 – Lüneburg 18:15 Q

6

17:12 RB 85
RB 11624
f

Bad Schwartau 17:17 –
Timmendorfer Strand 17:25 –
Scharbeutz 17:29 – Haffkrug 17:35 –
Sierksdorf 17:38 –
Neustadt(Holst) 17:50 Q

5
 

11. Jun  2

17:12 X 85
b 8524
f

Haffkrug 17:38 – Kirche, Lensahn 18:01 –
Oldenburg(Holst) 18:13 – Dorfteich,
Großenbrode 18:31 –
Fehmarn-Burg 18:48 – Puttgarden 19:01 Q

b

17:18
*

ICE 737
y

LÜBECKER BUCHT
Hamburg Hbf 18:02 – Essen Hbf 20:53 –
Duisburg Hbf 21:06 –
Düsseldorf Hbf 21:20 – Köln Hbf 21:45 Q
> bis 29. Jun Ankunft in Duisburg Hbf 21:07,
Düsseldorf Hbf 21:25, Köln Hbf 21:57
> 15. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Hbf, auch Halt
in Hamburg-Harburg
> 3. bis 13. Jul nur bis Düsseldorf Hbf
*nicht 23., 24., 30. Sep, 1. Okt

8

17:28 RB 84
erx 21074
f

Bad Schwartau 17:33 – Pansdorf 17:40 –
Pönitz(Holst) 17:48 – Eutin 17:58 –
Bad Malente-Gremsmühlen 18:04 –
Plön 18:13 – Ascheberg(Holst) 18:19 –
Preetz 18:28 – Raisdorf 18:40 –
Kiel-Elmschenhagen 18:46 –
Kiel Hbf 18:56 Q

6

17:37
*

RE 86
RE 58364
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 17:44 –
Lübeck-Travemünde Strand 17:56 Q
*Sa, So vom 11. Jun bis 29. Okt, auch
3., 20., 27., 31. Okt, 3. Nov; Fr vom 10. Nov bis 8. Dez

5

17:38 RE 80
RE 11479
f

Reinfeld(Holst) 17:47 –
Bad Oldesloe 17:54 – Ahrensburg 18:05 –
Hamburg Hbf 18:25 Q

7

17:42
*

RB 85
RB 11674
f

Bad Schwartau 17:47 –
Timmendorfer Strand 17:55 –
Scharbeutz 17:59 – Haffkrug 18:05 –
Sierksdorf 18:08 –
Neustadt(Holst) 18:20 Q
*bis 3. Nov; Mo - Fr ab 6. Nov

2

18:00
18:02 RE 4

RE 13191
f

STADTTORE-LINIE
Lübeck St Jürgen 18:07 – Herrnburg 18:12 –
Lüdersdorf(Meckl) 18:16 –
Schönberg(Meckl) 18:23 –
Grieben(Meckl) ? 18:31 –
Grevesmühlen 18:36 – Plüschow ? 18:42 –
Bobitz 18:47 – Bad Kleinen 18:54 –
Ventschow 19:11 –
Blankenberg(Meckl) 19:17 –
Bützow 19:32 – Güstrow 19:42 –
Priemerburg 20:08 – Lalendorf 20:16 –
Neu Wokern 20:22 – Teterow 20:27 –
Malchin 20:43 –
Reuterstadt Stavenhagen 20:52 –
Mölln(Meckl) ? 21:10 –
Neubrandenburg 21:21 –
Sponholz ? 21:39 – Neetzka ? 21:46 –
Oertzenhof 21:50 –
Strasburg(Uckerm) 21:59 –
Blumenhagen ? 22:06 – Pasewalk 22:14 Q

1

18:03 RB 86
RB 11526
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 18:10 –
Lübeck-Kücknitz 18:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 18:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 18:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 18:26 Q

5

18:06 RE 83
erx 21026
f

Bad Schwartau 18:11 – Eutin 18:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 18:34 –
Plön 18:43 – Preetz 18:58 –
Raisdorf 19:05 – Kiel Hbf 19:16 Q

4

18:10 RE 8
RE 11429
f

Reinfeld(Holst) 18:19 –
Bad Oldesloe 18:27 –
Hamburg Hbf 18:53 Q

7

18:10 RE 83
erx 21129
f

Lübeck Hochschulstadtteil 18:15 –
Lübeck Flughafen 18:19 –
Ratzeburg 18:28 – Mölln(Lauenb) 18:37 –
Büchen 18:49 – Lauenburg(Elbe) 19:15 –
Echem 19:20 – Lüneburg 19:30 Q

6

18:12 RB 85
RB 11626
f

Bad Schwartau 18:17 –
Timmendorfer Strand 18:25 –
Scharbeutz 18:29 – Haffkrug 18:35 –
Sierksdorf 18:38 –
Neustadt(Holst) 18:50 Q

5
 

11. Jun  2

18:12 X 85
b 8526
f

Haffkrug 18:38 – Kirche, Lensahn 19:01 –
Oldenburg(Holst) 19:13 – Dorfteich,
Großenbrode 19:31 –
Fehmarn-Burg 19:48 – Puttgarden 20:01 Q

b

18:28 RB 84
erx 21076
f

Bad Schwartau 18:33 – Pansdorf 18:40 –
Pönitz(Holst) 18:48 – Eutin 18:58 –
Bad Malente-Gremsmühlen 19:04 –
Plön 19:13 – Ascheberg(Holst) 19:19 –
Preetz 19:28 – Raisdorf 19:40 –
Kiel-Elmschenhagen 19:46 –
Kiel Hbf 19:56 Q

6

18:37
*

RE 86
RE 58366
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 18:44 –
Lübeck-Travemünde Strand 18:56 Q
*Sa, So vom 11. Jun bis 14. Okt, auch 3. Okt; Mo - Fr 
vom 16. Okt bis 8. Dez, auch 15. bis 29. Okt

5

18:38 RE 80
RE 11481
f

Reinfeld(Holst) 18:47 –
Bad Oldesloe 18:54 – Ahrensburg 19:05 –
Hamburg Hbf 19:25 Q

7

18:42
*

RB 85
RB 11676
f

Bad Schwartau 18:47 –
Timmendorfer Strand 18:55 –
Scharbeutz 18:59 – Haffkrug 19:05 –
Sierksdorf 19:08 –
Neustadt(Holst) 19:20 Q
*bis 3. Nov; Mo - Fr ab 6. Nov

2

19:00
19:03 RE 4

RE 13095
f

STADTTORE-LINIE
Lübeck St Jürgen 19:09 – Herrnburg 19:13 –
Lüdersdorf(Meckl) 19:17 –
Schönberg(Meckl) 19:23 –
Grevesmühlen 19:36 –
Bad Kleinen 19:52 Q

1



Abfahrt Departure     Lübeck Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

19:03 RB 86
RB 11528
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 19:10 –
Lübeck-Kücknitz 19:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 19:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 19:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 19:26 Q

5

19:06 RE 83
erx 21028
f

Bad Schwartau 19:11 – Eutin 19:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 19:34 –
Plön 19:43 – Preetz 19:58 –
Raisdorf 20:05 – Kiel Hbf 20:16 Q

4

19:10 RE 8
RE 11431
f

Reinfeld(Holst) 19:19 –
Bad Oldesloe 19:27 –
Hamburg Hbf 19:53 Q

7

19:10 RE 83
erx 21131
f

Lübeck Hochschulstadtteil 19:15 –
Lübeck Flughafen 19:19 –
Ratzeburg 19:28 – Mölln(Lauenb) 19:37 –
Büchen 19:49 – Lauenburg(Elbe) 19:59 –
Echem 20:05 – Lüneburg 20:15 Q

6

19:12 RB 85
RB 11628
f

Bad Schwartau 19:17 –
Timmendorfer Strand 19:25 –
Scharbeutz 19:29 – Haffkrug 19:35 –
Sierksdorf 19:38 –
Neustadt(Holst) 19:50 Q

5
 

11. Jun  2

19:12 X 85
b 8528
f

Haffkrug 19:38 – Kirche, Lensahn 20:01 –
Oldenburg(Holst) 20:13 – Dorfteich,
Großenbrode 20:31 –
Fehmarn-Burg 20:48 – Puttgarden 21:01 Q

b

19:28 RB 84
erx 21078
f

Bad Schwartau 19:33 – Pansdorf 19:40 –
Pönitz(Holst) 19:48 – Eutin 19:58 –
Bad Malente-Gremsmühlen 20:04 –
Plön 20:13 – Ascheberg(Holst) 20:19 –
Preetz 20:28 – Raisdorf 20:40 –
Kiel-Elmschenhagen 20:46 –
Kiel Hbf 20:56 Q

6

19:37
*

RE 86
RE 58368
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 19:44 –
Lübeck-Travemünde Strand 19:56 Q
*Sa, So vom 11. Jun bis 14. Okt, auch 3. Okt; Mo - Do 
vom 16. Okt bis 7. Dez, auch
15., 21., 22., 28., 29. Okt

5

19:38 RE 80
RE 11483
f

Reinfeld(Holst) 19:47 –
Bad Oldesloe 19:54 – Ahrensburg 20:05 –
Hamburg Hbf 20:25 Q

7

20:00
20:02 RE 4

RE 13193
f

STADTTORE-LINIE
Lübeck St Jürgen 20:07 – Herrnburg 20:12 –
Lüdersdorf(Meckl) 20:16 –
Schönberg(Meckl) 20:23 –
Grieben(Meckl) ? 20:31 –
Grevesmühlen 20:36 – Plüschow ? 20:42 –
Bobitz 20:47 – Bad Kleinen 20:54 –
Ventschow 21:11 –
Blankenberg(Meckl) 21:17 –
Bützow 21:32 – Güstrow 21:43 –
Priemerburg 22:08 – Lalendorf 22:16 –
Neu Wokern 22:22 – Teterow 22:27 –
Malchin 22:43 –
Reuterstadt Stavenhagen 22:51 –
Mölln(Meckl) ? 23:05 –
Neubrandenburg 23:15 Q

5
 

11. Jun  1

20:03 RB 86
RB 11530
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 20:10 –
Lübeck-Kücknitz 20:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 20:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 20:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 20:26 Q

5

20:06 RE 83
erx 21030
f

Bad Schwartau 20:11 – Eutin 20:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 20:34 –
Plön 20:43 – Preetz 20:58 –
Raisdorf 21:05 – Kiel Hbf 21:16 Q

1
 

11. Jun  4

20:10 RE 8
RE 11433
f

Reinfeld(Holst) 20:19 –
Bad Oldesloe 20:27 –
Hamburg Hbf 20:53 Q

7

20:10 RE 83
erx 21133
f

Lübeck Hochschulstadtteil 20:15 –
Lübeck Flughafen 20:19 –
Ratzeburg 20:28 – Mölln(Lauenb) 20:37 –
Büchen 20:49 – Lauenburg(Elbe) 21:15 –
Echem 21:20 – Lüneburg 21:30 Q

6

20:12 RB 85
RB 11630
f

Bad Schwartau 20:17 –
Timmendorfer Strand 20:25 –
Scharbeutz 20:29 – Haffkrug 20:35 –
Sierksdorf 20:38 –
Neustadt(Holst) 20:46 Q

4
 

11. Jun  2

20:12 X 85
b 8530
f

Haffkrug 20:38 – Kirche, Lensahn 21:01 –
Oldenburg(Holst) 21:13 – Dorfteich,
Großenbrode 21:31 –
Fehmarn-Burg 21:48 – Puttgarden 22:01 Q

b

20:28
nicht
24. Nov

RB 84
erx 21080
f

Bad Schwartau 20:33 – Pansdorf 20:40 –
Pönitz(Holst) 20:48 – Eutin 20:58 –
Bad Malente-Gremsmühlen 21:04 –
Plön 21:13 – Ascheberg(Holst) 21:19 –
Preetz 21:28 – Raisdorf 21:40 –
Kiel-Elmschenhagen 21:46 –
Kiel Hbf 21:56 Q

6

20:38 RE 80
RE 11485
f

Reinfeld(Holst) 20:47 –
Bad Oldesloe 20:54 – Ahrensburg 21:05 –
Hamburg Hbf 21:25 Q

7

21:00
21:03 RE 4

RE 13097
f

STADTTORE-LINIE
Lübeck St Jürgen 21:09 – Herrnburg 21:13 –
Lüdersdorf(Meckl) 21:17 –
Schönberg(Meckl) 21:23 –
Grevesmühlen 21:36 –
Bad Kleinen 21:52 Q

1

21:03 RB 86
RB 11532
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 21:10 –
Lübeck-Kücknitz 21:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 21:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 21:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 21:26 Q

5

21:06 RE 83
erx 21032
f

Bad Schwartau 21:11 – Eutin 21:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 21:34 –
Plön 21:43 – Preetz 21:58 –
Raisdorf 22:05 – Kiel Hbf 22:16 Q

4

21:10 RE 8
RE 11435
f

Reinfeld(Holst) 21:19 –
Bad Oldesloe 21:27 –
Hamburg Hbf 21:53 Q

7

21:10 RE 83
erx 21135
f

Lübeck Hochschulstadtteil 21:15 –
Lübeck Flughafen 21:19 –
Ratzeburg 21:28 – Mölln(Lauenb) 21:37 –
Büchen 21:49 – Lauenburg(Elbe) 21:59 –
Echem 22:05 – Lüneburg 22:15 Q

6

21:12 RB 85
RB 11632
f

Bad Schwartau 21:17 –
Timmendorfer Strand 21:25 –
Scharbeutz 21:29 – Haffkrug 21:35 –
Sierksdorf 21:38 –
Neustadt(Holst) 21:46 Q

5
 

11. Jun  2

21:12 X 85
b 8532
f

Haffkrug 21:38 – Kirche, Lensahn 22:01 –
Oldenburg(Holst) 22:13 – Dorfteich,
Großenbrode 22:31 –
Fehmarn-Burg 22:48 – Puttgarden 23:01 Q

b

21:28 RB 84
erx 21082
f

Bad Schwartau 21:33 – Pansdorf 21:40 –
Pönitz(Holst) 21:48 – Eutin 21:58 –
Bad Malente-Gremsmühlen 22:04 –
Plön 22:13 – Ascheberg(Holst) 22:19 –
Preetz 22:28 – Raisdorf 22:40 –
Kiel-Elmschenhagen 22:46 –
Kiel Hbf 22:56 Q

6

21:38 RE 80
RE 11487
f

Reinfeld(Holst) 21:47 –
Bad Oldesloe 21:54 – Ahrensburg 22:05 –
Hamburg Hbf 22:25 Q

7

22:00
22:03 RB 86

RB 11534
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 22:10 –
Lübeck-Kücknitz 22:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 22:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 22:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 22:26 Q

4

22:06 RE 4
RE 13195
f

STADTTORE-LINIE
Lübeck St Jürgen 22:11 – Herrnburg 22:16 –
Lüdersdorf(Meckl) 22:20 –
Schönberg(Meckl) 22:27 –
Grieben(Meckl) ? 22:36 –
Grevesmühlen 22:41 – Plüschow ? 22:47 –
Bobitz 22:52 – Bad Kleinen 22:59 –
Ventschow 23:11 –
Blankenberg(Meckl) 23:17 –
Bützow 23:32 – Güstrow 23:42 Q

1

22:06 RE 83
erx 21034
f

Bad Schwartau 22:11 – Eutin 22:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 22:34 –
Plön 22:43 – Preetz 22:58 –
Raisdorf 23:05 – Kiel Hbf 23:16 Q

4
 

11. Jun  8

22:10 RE 8
RE 11437
f

Reinfeld(Holst) 22:19 –
Bad Oldesloe 22:27 –
Hamburg Hbf 22:53 Q

7



Abfahrt Departure     Lübeck Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

22:10 RE 83
erx 21137
f

Lübeck Hochschulstadtteil 22:15 –
Lübeck Flughafen 22:19 –
Ratzeburg 22:28 – Mölln(Lauenb) 22:37 –
Büchen 22:49 – Lauenburg(Elbe) 23:15 –
Echem 23:20 – Lüneburg 23:30 Q

6

22:12 RB 85
RB 11634
f

Bad Schwartau 22:17 –
Timmendorfer Strand 22:25 –
Scharbeutz 22:29 – Haffkrug 22:35 –
Sierksdorf 22:38 –
Neustadt(Holst) 22:46 Q

5
 

11. Jun  2

22:12 X 85
b 8534
f

Haffkrug 22:38 – Kirche, Lensahn 23:01 –
Oldenburg(Holst) 23:13 – Dorfteich,
Großenbrode 23:31 –
Fehmarn-Burg 23:48 – Puttgarden 0:01 Q

b

22:28 RB 84
erx 21084
f

Bad Schwartau 22:33 – Pansdorf 22:40 –
Pönitz(Holst) 22:48 – Eutin 22:58 –
Bad Malente-Gremsmühlen 23:04 –
Plön 23:13 – Ascheberg(Holst) 23:19 –
Preetz 23:28 – Raisdorf 23:40 –
Kiel-Elmschenhagen 23:46 –
Kiel Hbf 23:56 Q

6

22:38 RE 80
RE 11489
f

Reinfeld(Holst) 22:47 –
Bad Oldesloe 22:54 – Ahrensburg 23:05 –
Hamburg Hbf 23:25 Q

7

23:00
23:03 RB 86

RB 11536
f

Lübeck-Dänischburg IKEA 23:10 –
Lübeck-Kücknitz 23:16 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 23:20 –
Lübeck-Travemünde Hafen 23:23 –
Lübeck-Travemünde Strand 23:26 Q

5

23:06 RE 83
erx 21036
f

Bad Schwartau 23:11 – Eutin 23:28 –
Bad Malente-Gremsmühlen 23:34 –
Plön 23:43 – Preetz 23:58 – Raisdorf 0:05 –
Kiel Hbf 0:16 Q

4

23:07 RE 4
RE 13099
f

STADTTORE-LINIE
Lübeck St Jürgen 23:12 – Herrnburg 23:17 –
Lüdersdorf(Meckl) 23:20 –
Schönberg(Meckl) 23:27 –
Grevesmühlen 23:39 –
Bad Kleinen 23:54 Q

1

23:10 RE 8
RE 11439
f

Reinfeld(Holst) 23:19 –
Bad Oldesloe 23:27 –
Hamburg Hbf 23:53 Q

7

23:10 RE 83
erx 21139
f

Lübeck Hochschulstadtteil 23:15 –
Lübeck Flughafen 23:19 –
Ratzeburg 23:28 – Mölln(Lauenb) 23:37 –
Büchen 23:49 – Lauenburg(Elbe) 23:59 –
Echem 0:05 – Lüneburg 0:15 Q

6

23:12 RB 85
RB 11636
f

Bad Schwartau 23:17 –
Timmendorfer Strand 23:25 –
Scharbeutz 23:29 – Haffkrug 23:35 –
Sierksdorf 23:38 –
Neustadt(Holst) 23:46 Q

5
 

11. Jun  2

23:12 X 85
b 8536
f

Haffkrug 23:38 – Kirche, Lensahn 0:01 –
Oldenburg(Holst) 0:13 – Dorfteich,
Großenbrode 0:31 – Fehmarn-Burg 0:48 –
Puttgarden 1:01 Q

b

23:28 RB 84
erx 21086
f

Bad Schwartau 23:33 – Pansdorf 23:40 –
Pönitz(Holst) 23:48 – Eutin 23:58 –
Bad Malente-Gremsmühlen 0:04 –
Plön 0:13 – Ascheberg(Holst) 0:19 –
Preetz 0:28 – Raisdorf 0:40 –
Kiel-Elmschenhagen 0:46 – Kiel Hbf 0:56 Q

6

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
b Buslinie
erx erixx

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Lübeck Hbf ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


